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Forslag til tildeling av løyver til oppdrett av laks, ørret og regnbueørret  

 
Høringsuttalelse: 

 

 

Det vises til høringsnotat av 30. desember 2008. Høringen gjelder tildelingen av i alt 65 nye 

løyver til oppdrett av laks, ørret og regnbueørret i 2009, hvorav fem av disse er øremerket til 

økologisk oppdrett. Størrelsene på løyvene er avgrenset til 750 tonn maksimal tillatt biomasse 

(MTB) og 900 tonn MTB i Troms og Finnmark. Inntektene fra disse løyvene er allerede lagt 

inn i statsbudsjettet for 2009 med 485 millioner kroner. 

 

Antallet oppdrettskonsesjoner øker tilsynelatende år for år, og presset på mange fjordområder 

øker tilsvarende parallelt med dette. Norges Kystfiskarlag mottar stadig flere henvendelser 

som tyder på et voksende konfliktnivå mellom oppdrett og utøvelsen av tradisjonelt fiskeri og 

andre bruksinteresser i mange fjordområder. Dette gjelder både i forhold til tap av 

tradisjonelle fiskeplasser, forurensning av fjordområder, kvalitetsforringelse på villfanget fisk, 

samt press på viktige gyteområder og nedgang i lokale bestander.  

 

Norges Kystfiskarlag mener på denne bakgrunn at det snarest bør foretas en helhetlig 

konsekvensanalyse av virkningen av oppdrett i norske fjordområder. En slik 

konsekvensanalyse må ha som formål å avklare hvorvidt det er ønskelig og formålstjenelig å 

fortsette å øke på med nye konsesjoner, samt klarlegge hvor smertegrensen går i forhold til 

antall konsesjoner i et område – både i forhold til miljø og andre bruksinteresser.  

 

At inntektene fra nye oppdrettskonsesjoner tas inn som et grunnlag i statsbudsjettet før en 

nærmere konsekvensanalyse er foretatt anses i en slik sammenheng uheldig, og anses som et 

tegn på at det vil være liten vilje til å revurdere antallet nye konsesjoner.  

 

Når det gjelder den konkrete utlysningen av de nevnte konsesjoner inneværende år så fremgår 

det av høringsnotatet at følgende kriterier vil være prioritert i søknadskonkurransen; 

 

- mindre aktører i næringen 

- søkere som vil tilrettelegge for økt bearbeiding med sikte på økonomisk integrasjon i 

kystdistriktene i Norge. 

 

Norges Kystfiskarlag ser positivt på denne prioriteringen, og vil påpeke betydningen av lokalt 

eierskap for å sikre størst mulig grad av lokale ringvirkninger i form av sysselsetting mv. 
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i de berørte distrikt. Det er imidlertid grunn til å stille spørsmål ved hvor mange lokale og 

eventuelt nye aktører som vil ha mulighet til å delta i en slik søknadskonkurranse med det 

kostnadsnivå som i dag ligger til grunn for erverv av løyve. Det fremgår videre at begrepet 

”mindre aktører” er å tolke som aktører med inntil 19 løyver, jf. ”Økonomiske analyser 

akvakultur 2007”.   

 

Et øvre tak på antall løyver pr aktør som et ledd i å hindre en eierkonsentrasjon som 

undergraver målsettingen om en differensiert eierstruktur bør i henhold til ovennevnte kunne 

vurderes.  

 

 

Med vennlig hilsen 

Norges Kystfiskarlag 

 

 

 

Håvard Jacobsen 

Daglig leder 

        Hilde Rødås Johnsen 

        saksbehandler 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


